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رئیس انجمن 
سینمای جوان 
استان: تعداد 

اعضای سینمای 
جوان استان بین 
150 تا 200 نفر 

است اما وقتی 
بحث فعال بودن آن 

ها مطرح می شود 
فقط 40 نفر پای کار 

هستند و بیشتر 
افرادی که آموزش 

می بینند درگیر 
مسائل اقتصادی و 
کارهای متفرقه می 

شوند

قاسمی  -  13 سال از تاسیس دفتر سینمای جوان در 
استان می گذرد، در این مدت علاقه مندان زیادی در 
انجمن اصول تولید فیلم را آموخته و با هدف تولید آثار 
کوتاه و سپس بالا رفتن از نردبان ترقی و ساخت فیلم 
بلند پا به این عرصه گذاشته اند اما آمار نشان می دهد به 
دلیل مشکلاتی مانند نداشتن هزینه تولید، محدودیت 
آموزش در مرکز استان، کافی نبودن حمایت، نداشتن 
سفارش و... آمار زیادی از آموزش دیدگان ریزش 
کرده اند و تعداد کمی از اعضای این انجمن فعالیت 

می کنند. 
مستند ساز طبسی که از 14 سال قبل در این رشته 
فعالیت می کند معتقد است به دلیل دوری از مرکز 
نمایندگی  ایجاد  به  نیاز  طبس  شهرستان  استان، 
سینمای جوان دارد چرا که متقاضیان برای آموزش 
و برخورداری از حمایت مجبور هستند به مرکز استان 
مراجعه کنند و با وجود تامین امکانات ابتدایی توسط 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و بخش خصوصی، پیگیری 

ها به نتیجه نرسید.  
»حسین نظری« که در جشنواره های مختلف شرکت 
کرده است، می گوید: طرح پیشنهادی درباره واقعه 
طبس به مرحله اجرا رسیده است و نیاز به صحنه های 
بازسازی واقعه دارد و با آن که مصاحبه ها انجام شده اما 

به دلیل نبود بودجه کار از یک سال قبل متوقف است.
او که پنج اثرش در شبکه های سراسری پخش شده 
است به مراحل ساخت یک مستند درباره کرونا اشاره 
می کند که هنوز ادامه دارد اما هر دو نیازمند حمایت 

مالی است. 
به نظر وی در صورتی که فضای کار و حمایت باشد، فیلم 
سازان طبسی پای کارهستند اما نیاز به تشویق دارند 
و اولین قدم نیز راه اندازی نمایندگی سینمای جوان 

است که امکانات و آموزش را هم به دنبال دارد.

حمایت نیست
مستند سازی از فردوس نیز گفتن و درد دل کردن از 
مشکلات این حرفه را بی نتیجه می داند و با اشاره به این که 
در شهرستان های کوچک، فیلم سازی که با انرژی جلو می 
آید به دلیل نبود حمایت کم کم تحلیل می رود، می گوید: 
بعد از سال ها، هنرمندان می توانند برای برخورداری از 
حمایت در پرتال انجمن سینمای جوان کشور ثبت نام 
کنند  و به نظر می رسد روند جدید به اجرای عدالت نزدیک 

تر است و قبل از این اعتباری به شهرستان ها نمی رسید.
تاثر »طیب نجفیان« مسئول کانون فیلم وعکس فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فردوس، از این است که تعداد علاقه مندان 
به فیلم سازی هر سال ریزش دارد و حتی خودش با همه 
علاقه، کم کم به دلیل درگیری های کاری سه سال از آن 
دور شده  و سال قبل با همکاری یک دوست، اثری را به 

انجمن سینمای جوان کشور ارسال کرده است.
به گفته وی، همیشه در کارگاه های آسیب شناسی درباره 
مشکلات فیلم سازی گفته می شود اما در همان حد باقی 
می ماند. تهیه کننده باید همه مخارج را تامین کند و از 
سویی چشم امید هنرمند به فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
انجمن سینمای جوان است اما کمک آن ها هم برای 
ساخت یک اثر خوب کافی نیست و با چند میلیون تومان 

باید خیلی اقتصادی یا با صرفه جویی کار کرد. 
به نظر این هنرمند که در جشنواره های مختلف شرکت و 
نشان بهترین فیلم برداری و صدابرداری را دریافت کرده 
است، کمک ها رقم چندانی نیست و مبالغ سنگین در 
تهران و استان های بزرگ هزینه می شود. هنرمند ناچار 
است برای جشنواره ها که ویترین معرفی است فیلم بسازد 
تا بتواند امکانات و سفارش های بهتر و دیگری جذب کند 
چرا که حضور اثر در برخی جشنواره ها امتیاز خوبی و تایید 
اثر در برخی جشنواره ها به معنای معرفی و شناسانده 

شدن تهیه کننده است.

وی تاکید می کند که جشنواره ویترین دیده شدن و مقدمه 
ای برای جذب فیلم سازان قوی و مطرح است زیرا اگر 
فیلمی در جشنواره ها تایید نشود فیلم بلند و خوب به او 
سپرده نمی شود عباس کیارستمی از تلویزیون اعتبار 

نگرفت بلکه توسط جشنواره ها معرفی شد.

رکود در کار
رئیس انجمن سینمای جوان استان رکود در کار انجمن 
سینمای جوان را از اسفند گذشته با شیوع کرونا و شروع 
به کار مجدد از 10 خرداد مطرح و به راه اندازی پرتال 
کشوری این انجمن با هدف حمایت از هنرمندان حرفه 
ای و نیمه حرفه ای اشاره می کند که با ثبت نام در پرتال 
و در صورت تایید اثر، قبل و بعد از تولید از حمایت مالی 
برخوردار می شود و سال قبل هم 80 میلیون تومان به 

تولید پنج  اثر در استان اختصاص یافت. 
این اعتبار به گفته »یاوری« براساس حرفه ای بودن فیلم 
ساز تا 30 و نیمه حرفه ای تا 10 میلیون تومان اختصاص 
می یابد اما در خصوص کافی بودن مبلغ باید گفت که 
فیلم نامه ها کوتاه و کمتر از 30 دقیقه و کافی است. فیلم 
اولی ها هم تا سه میلیون تومان حمایت می شوند که 
در دو سال اخیر اوضاع بهتر شده است. تعداد اعضای 
سینمای جوان استان بین 150 تا 200 نفر است اما 
وقتی بحث فعال بودن آن ها مطرح می شود فقط 40 
نفر پای کار هستند و بیشتر افرادی که آموزش می بینند 
درگیر مسائل اقتصادی و کارهای متفرقه می شوند. 
وی مشکلات هنرمندان شهرستانی را قبول دارد و می 
گوید: آن ها مجبورند برای آموزش به مرکز استان سفر 
کنند البته 99 درصد علاقه مندان از بیرجند هستند 
اما راه اندازی نمایندگی انجمن در قاینات و فردوس در 
برنامه است البته شرایطی مانند تامین امکانات، فضا و 
... نیاز دارد و در بیرجند با گذشت 10 سال کار، تقریبا 
امکانات فراهم شده است. بنا بر آماری که او دارد سال 
قبل 25 و در سال 97 هم 40 اثر توسط اعضای سینمای 
جوان استان تولید شده اما از نظر کیفی، تعداد کمتر است 
و شاید سه یا چهار اثر قابلیت داشته باشد که به نظر می 
رسد با توجه به شرایط استان،  کفایت می کند. به گفته 
یاوری، آثار انجمن برای حضور در جشنواره ها تولید می 
شود و در چند سال اخیر برخی کارها به جشنواره های 
منطقه ای، حقیقت، فیلم کوتاه تهران راه یافته است اما با 
توجه به شرایط خاص و ویژه تعدادی از استان ها، هر چند 
برخی رتبه نیاوردند اما اصل راه یافتن به جشنواره ارزنده 
است چرا که دفتر سینمای جوان استان، جوان و نسبت به 
بعضی مناطق کشور، دیرتر راه اندازی شده است و هنوز 
به افزایش امکانات نیاز دارد. مهم ترین دغدغه اعضای 
سینمای جوان  هزینه های تولید است که به گفته او در 
یکی دو سال اخیر کمتر شده است و هر چند سقف دارد 
و به نظر برخی اعضا کافی نیست اما به اندازه ای است که 
کارشان را انجام دهند.او مشکل دیگر را کند بودن اعضای 
فیلم ساز می داند که از زمان اعلام ارائه طرح ها و ثبت آن، 
تعلل می کنند در حالی که اگر  زودتر طرح هایشان اعلام 

و تایید شود زودتر حمایت می شوند. 

ارزیابی 150 پرونده و 60 مقاله 
برای دانشنامه دفاع مقدس  

150 پرونده و 60 مقاله در حوزه دفاع مقدس برای تهیه دانشنامه دفاع مقدس 
استان ارزیابی شده و برای این کار به مستندات بیشتری نیاز است و آن طور که 
مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گفت: تهیه دانشنامه، 
160 مقاله علمی چاپ شده در این حوزه می خواهد که در استان 150 پرونده 
و60 مقاله ارزیابی شده است و هنوز کار ادامه دارد. سرهنگ »فلاحی« سرعت 
بخشی به تهیه دانشنامه دفاع مقدس را نیازمند اعتبار خواند و افزود: ادوات 
فیزیکی برای تهیه پارک موزه دفاع مقدس تامین شده است که وقایع طبیعی 

باعث فرسودگی و تخریب آن ها می شود و به پوشش و رنگ آمیزی نیاز دارد. 

 عقب ماندن سرانه فضای
 کتابخانه ای درمیان    

سرانه فضای کتابخانه های عمومی درمیان از چشم انداز افق سال 1404 
عقب مانده است. براساس گفته رئیس اداره کتابخانه های عمومی درمیان، 
باید در چشم انداز برنامه پنجم توسعه سرانه فضای مطالعاتی این شهرستان به 
8 مترمربع به ازای هر 100 نفر برسد اما در شرایط موجود 1.62 مترمربع است. 
»طاهره رمضانی« افزود: تا افق مد نظر و پنج سال آینده خیلی فاصله است و به 

ازای هر 100 نفر 11.17 مترمربع فضا وجود دارد. 

کانکس نشینی انجمن های فرهنگی 
هنری قاین  

انجمن های فرهنگی هنری قاین در کانکس مستقر هستند. انجمن های فرهنگی 
هنری موسیقی، فیلم و عکس، خوشنویسی، شاهنامه خوانی، ادبیات داستانی 
سراج و هنرهای تجسمی در قاین فعال است اما هیچ کدام خانه ندارند و در کانکس 
مشغول کار هستند. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات با تایید این مطلب 
گفت: ساختمان اداری در حال احداث است و تا زمانی که به پایان نرسد نمی توان 
برای استقرار انجمن ها اقدام کرد اما با راه اندازی ساختمان اداری جدید، فضای 
قبلی به استقرار انجمن ها اختصاص می یابد. »میرزنگویی« تعداد اعضای انجمن 
ها و استقبال علاقه مندان از رشته های فرهنگی و هنری را در نوسان دانست و 

متفاوت خواند و افزود: از فعالیت همه رشته ها استقبال می شود. 

امثال و حکم     

ای کُلا  بُر سر تو گشاده 
دکتر حسین زنگویی مثل »ای کُلا  بُر سر تو گشاده« را به عنوان عبارت قدیمی 
در کتاب دستان ها و داستان ها قید کرده است. مولف کتاب درباره این مثل 
توضیح می دهد: در زبان معیار، این کلاه برای سر تو گشاد است خوانده می شود 
یعنی این کار یا مسئولیت بالاتر از شان و توان تو است و این موضوع با تو تناسبی 
ندارد. دکتر »زنگویی« می گوید: زمانی که بخواهیم به فردی بگوییم این چیز 
که به دنبال آن هستی بالاتر از توان و ظرفیت تو  است این مثل را به کار می بریم. 

4 بازارچه صنایع دستی 
نیازمند 26 میلیارد         

اتمام عملیات احداث چهار بازارچه صنایع دستی 
26 میلیارد تومان اعتبار می خواهد.  استان 
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: به جز این پروژه 
ها از محل سفر استاندار هم سه بازارچه صنایع 
دستی در شهرهای شوسف، سربیشه و مود و با 
همکاری برخی دستگاه ها در حال احداث است. 
»عباس زاده« افزود: بازارچه صنایع دستی در 
کاروانسرای امینی بیرجند حدود 700 میلیون 
تومان برای اتمام لازم دارد و برای پروژه مشابه 
در خضری 300 ،  فردوس 600 میلیون تومان و 
برای اتمام عملیات بازارچه صنایع دستی طبس 

یک و نیم میلیارد تومان دیگر باید تامین شود.

کلیشه/گردشگری 

»شهرستانک« جاذبه 
چشم نواز در کویر 

شهرستانک روستایی بکر، با طبیعتی چشم نواز در 
دامنه های جنوبی رشته کوه باغران و 35 کیلومتری 
خوسف واقع شده است. با سفر به شهرستانک می 
توانید از جاذبه های طبیعی مانند گواب )گود آب، 
آبگیر( زیبای آن که با درختان مثمر مانند زرد آلو، 
آلو، توت، مزارع گندم و جو، درختچه های گز و ... 
محصور شده است لذت ببرید و از محصولات محلی 
اهالی با صفای روستا خرید کنید. شهرستانک 
دارای چشمه آب ترش معدنی است که با توجه به 
بارندگی های خوب امسال و همت اهالی برای 
احیای آن، دبی آب بالاتری نسبت به سنوات گذشته 
دارد. شهرستانک از نظر موقعیت جغرافیایی در 
محیطی کوهستانی و شمال کویر اکبرآباد خوسف 
واقع شده است و در تمام فصول سال می تواند 
میزبان گردشگران باشد و در بسته سفرهای کویر 

پاییز و زمستان هم گنجانده شود. 

 دوربین نیمه روشن 
سینمای جوان 


